
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 52,598,165 52,697,852 △99,687

국            189,994 186,194 3,800

기              9,360 9,360 0

특              7,416 3,840 3,576

분            531,026 472,155 58,871

도            568,814 565,006 3,808

군         51,291,555 51,461,297 △169,742

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 4,325,365 4,358,680 △33,315

국             81,691 77,891 3,800

특                840 840 0

도             16,219 16,458 △239

군          4,226,615 4,263,491 △36,876

주민자치 기반강화 1,930,754 1,983,949 △53,195

국             81,691 77,891 3,800

특                840 840 0

도             16,219 16,458 △239

군          1,832,004 1,888,760 △56,756

이통장등 기초행정 지원 96,839 97,078 △239

도             16,219 16,458 △239

군             80,620 80,620 0

301 일반보상금 1,992 2,231 △239

도              1,992 2,231 △239

10 행사실비보상금 1,992 2,231 △239

  ○도비보조사업                 1,992              2,231            △239

    ―읍면동 이장연수회 지원                 1,992              2,231            △239  1,992,000원

도              1,992 2,231 △239

일선행정조직운영 지원 517,628 520,160 △2,532

101 인건비 4,468 12,000 △7,532

04 기간제근로자등보수 4,468 12,000 △7,532

  ○민원안내 도우미 운영                 4,468             12,000          △7,532

    ―기본급                 3,082              9,310          △6,228

    ―휴일및연차수당                   881              1,634            △753

    ―4대보험                   505              1,056            △551

  36,690원*1명*84일

  36,690원*1명*24일

  3,962,520원*12.72%

201 일반운영비 317,084 312,084 5,000

02 공공운영비 207,894 202,894 5,000

  ○공공요금및제세                61,882             61,180              702

  ○시설장비유지비               146,012            141,714            4,298

  61,882,000원

  146,012,000원

대일항쟁기 위로금 접수 9,479 7,179 2,300

국              9,479 7,179 2,300

101 인건비 8,279 7,179 1,100

국              8,279 7,179 1,100

04 기간제근로자등보수 8,279 7,179 1,100

  ○국비보조사업                 8,279              7,179            1,100
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부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―대일항쟁기 위로금 접수 인건비
                8,279              7,179            1,100        8,279,000원

국              8,279 7,179 1,100

201 일반운영비 1,200 0 1,200

국              1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

  ○국비보조사업                 1,200                  0            1,200

    ―대일항쟁기 위로금 접수 일반수용비
                1,200                  0            1,200        1,200,000원

국              1,200 0 1,200

인력운영경비 413,056 467,280 △54,224

204 직무수행경비 349,200 388,200 △39,000

03 특정업무경비 349,200 388,200 △39,000

  ○대민활동비               261,000            300,000         △39,000  50,000원*435명*12월

308 자치단체등이전 3,856 19,080 △15,224

08 기타부담금 3,856 19,080 △15,224

  ○장애인고용부담금                 3,856             19,080         △15,224  3,856,000원

과거사 관련 위령행사 지원 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

02 민간경상보조 1,500 0 1,500

  ○국비보조사업                 1,500                  0            1,500

    ―과거사 관련 위령제 지원(성립전 예산)
                1,500                  0            1,500        1,500,000원

국              1,500 0 1,500

조직혁신 528,123 520,243 7,880

행정도우미 운영 78,427 70,547 7,880

101 인건비 78,427 70,547 7,880

04 기간제근로자등보수 78,427 70,547 7,880

  ○출산예정 여성공무원 대체인력 인부임                78,427             70,547            7,880

    ―기본급                58,191             52,350            5,841

    ―주휴일수당                12,402             10,470            1,932

    ―4대보험                 7,834              7,727              107

  36,690원*26명*61일

  36,690원*26명*13일

  63,685,000원*12.3%

후생복지 증진 1,866,488 1,854,488 12,000

공무원 노사협의 64,562 82,562 △18,000

401 시설비및부대비 0 18,000 △18,000

04 행사관련시설비 0 18,000 △18,000

  ○직원 한마음 체육대회                     0             18,000         △18,000  0원

맞춤형 복지제도 운영 1,690,190 1,660,190 30,000
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부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 319,800 289,800 30,000

01 포상금 319,800 289,800 30,000

  ○보육수당 지급               319,800            289,800           30,000  319,800,000원

정보화 촉진(일반공공행정/일반행정) 2,239,380 2,163,380 76,000

국             56,740 56,740 0

특              3,000 3,000 0

도             79,120 79,120 0

군          2,100,520 2,024,520 76,000

행정정보시스템 운영 1,130,524 1,074,524 56,000

도             58,200 58,200 0

군          1,072,324 1,016,324 56,000

행정통신시설 인프라 구축 294,248 238,248 56,000

405 자산취득비 288,860 232,860 56,000

01 자산및물품취득비 288,860 232,860 56,000

  ○빔프로젝트 읍면 설치                56,000                  0           56,000  4,000,000원*14개읍면

행정정보화 강화 973,656 953,656 20,000

국             46,180 46,180 0

군            927,476 907,476 20,000

정보시스템 기반구축 229,650 215,650 14,000

405 자산취득비 229,650 215,650 14,000

01 자산및물품취득비 229,650 215,650 14,000

  ○네트워크 스위치(L3)장비 구입설치
               14,000                  0           14,000      14,000,000원*1식

정보시스템 유지관리 247,090 241,090 6,000

201 일반운영비 194,587 188,587 6,000

01 사무관리비 105,540 85,540 20,000

  ○교육 및 지원사업 프로그램 구입
               20,000                  0           20,000      200,000원*100개

02 공공운영비 89,047 103,047 △14,000

  ○시설장비유지비                89,047            103,047         △14,000  89,047,000원

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 757,397 783,321 △25,924

국             21,253 21,253 0

특              3,576 0 3,576

도             95,134 95,134 0

군            637,434 666,934 △29,500

지역민방위 역량 제고 161,427 172,851 △11,424

국              1,753 1,753 0

특              3,576 0 3,576

도             13,094 13,094 0

군            143,004 158,004 △15,000

공익근무요원 관리 50,130 65,130 △15,000

301 일반보상금 50,130 65,130 △15,000
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부서: 행정과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 지역민방위 역량 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 공익근무요원보상금 40,300 55,300 △15,000

  ○일반 공익근무요원                23,500             32,800          △9,300

    ―봉급                 9,020             11,700          △2,680

    ―중식비                 9,600             12,000          △2,400

    ―교통비                 3,840              6,000          △2,160

    ―피복비                 1,040              1,300            △260

    ―기타경비                     0              1,800          △1,800

  ○사회복지시설 공익근무요원                16,800             22,500          △5,700

    ―중식비                16,800             20,000          △3,200

    ―기타경비                     0              2,500          △2,500

  9,020,000원

  9,600,000원

  3,840,000원

  1,040,000원

  0원

  16,800,000원

  0

자원민방위대 육성 3,576 0 3,576

특              3,576 0 3,576

301 일반보상금 3,576 0 3,576

특              3,576 0 3,576

10 행사실비보상금 3,576 0 3,576

  ○자원민방위대 육성                 3,576                  0            3,576  3,576,000원

특              3,576 0 3,576

비상대비 능력 향상 595,970 610,470 △14,500

국             19,500 19,500 0

도             82,040 82,040 0

군            494,430 508,930 △14,500

비상대비 업무추진 148,086 152,586 △4,500

국             19,500 19,500 0

도             19,650 19,650 0

군            108,936 113,436 △4,500

401 시설비및부대비 65,000 69,500 △4,500

국             19,500 19,500 0

도             13,650 13,650 0

군             31,850 36,350 △4,500

01 시설비 64,415 68,915 △4,500

  ○민방위 경보시설IP접속장치                     0              4,500          △4,500  0원

안전문화 확산 지원 275,500 285,500 △10,000

도             55,000 55,000 0

군            220,500 230,500 △10,000

405 자산취득비 170,000 180,000 △10,000

도             45,000 45,000 0

군            125,000 135,000 △10,000

01 자산및물품취득비 170,000 180,000 △10,000

  ○도비보조사업               170,000            180,000         △10,000

    ―이동식 미분무소화장비 배치
              170,000            180,000         △10,000        42,500,000원*4대

도             45,000 45,000 0

군            125,000 135,000 △10,000

행정운영경비(행정과)(기타/기타) 45,200,433 45,317,631 △117,198
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부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             30,310 30,310 0

기              9,360 9,360 0

분            531,026 472,155 58,871

도            378,341 374,294 4,047

군         44,251,396 44,431,512 △180,116

인력운영비 44,947,582 45,064,780 △117,198

국             30,310 30,310 0

기              9,360 9,360 0

분            531,026 472,155 58,871

도            378,341 374,294 4,047

군         43,998,545 44,178,661 △180,116

인력운영비 44,379,270 44,497,700 △118,430

분            531,026 472,155 58,871

군         43,848,244 44,025,545 △177,301

101 인건비 36,359,869 36,155,033 204,836

분            531,026 472,155 58,871

군         35,828,843 35,682,878 145,965

01 보수 32,936,709 32,720,880 215,829

  ○기본급            23,130,546         23,170,183         △39,637

    ―7급             5,990,151          5,990,151                0  2,423,200원*206명*12월

분            531,026 472,155 58,871

군          5,459,125 5,517,996 △58,871

    ―계약직                     0             39,637         △39,637

  ○연가보상비
              817,492            562,026          255,466

  0원

      21,387,857,000원*1/12*1/30*16일*86%

02 기타직보수 475,780 486,773 △10,993

  ○기본급               348,562            310,385           38,177

    ―청원경찰               284,199            240,622           43,577

    ―실무수습                     0             51,716         △51,716

    ―계약직                40,679                  0           40,679

    ―정근수당                23,684             18,047            5,637

  ○수당                67,355             53,868           13,487

    ―가족수당                15,600              9,390            6,210

      ㆍ배우자                 6,240              5,127            1,113

      ㆍ기타                 9,360              4,263            5,097

    ―초과근무수당                37,787             30,510            7,277

      ㆍ청원경찰                32,133             26,914            5,219

      ㆍ실무수습                     0              3,596          △3,596

      ㆍ계약직                 5,654                  0            5,654

  ○정액급식비                20,280             26,520          △6,240

  ○교통보조비                     0             24,480         △24,480

  ○명절휴가비                28,420             24,063            4,357

  ○가계지원비                     0             40,104         △40,104

  ○연가보상비
               11,163              7,353            3,810

  1,973,600원*12명*12월

  0원

  40,679,000원

  284,199,000원*1/12*100%

  40,000원*13명*12월

  20,000원*3*13명*12월

  7,438원*12명*30시간*12월

  0원

  7,852원*1명*60시간*12월

  130,000원*13명*12월

  0

  284,199,000원*1/12원*120%

  0

      292,051,000원*86%*1/12*1/30*16일
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부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 1,891,821 2,052,663 △160,842

02 성과상여금 1,891,821 2,052,663 △160,842

  ○7급,기능7등급               485,846            646,688        △160,842

    ―1등급                67,986            228,828        △160,842  67,986,000원

304 연금부담금등 4,848,200 5,010,624 △162,424

01 연금부담금 3,714,910 3,877,334 △162,424

  ○연금부담금             2,247,980          2,410,404        △162,424  2,247,980,000원

청소년문화의집 지도사 인건비 25,536 24,304 1,232

기              9,360 9,360 0

군             16,176 14,944 1,232

101 인건비 25,536 24,304 1,232

기              9,360 9,360 0

군             16,176 14,944 1,232

03 무기계약근로자보수 25,536 24,304 1,232

  ○급량비                   400                  0              400

  ○연가보상비                   832                  0              832

  80,000원*1명*5월

  1,560,000원*1/30*16일

청소년상담센터 상담원 인건비 64,442 64,442 0

도              5,300 8,000 △2,700

군             59,142 56,442 2,700

101 인건비 64,442 64,442 0

도              5,300 8,000 △2,700

군             59,142 56,442 2,700

03 무기계약근로자보수 64,442 64,442 0

  ○도비보조사업                64,442             64,442                0

    ―기본급                35,452             35,452                0

      ㆍ보조상담원                17,494             17,494                0  1,457,819원*1명*12월

도              5,300 8,000 △2,700

군             12,194 9,494 2,700

도로보수원 인건비 448,024 448,024 0

도            373,041 366,294 6,747

군             74,983 81,730 △6,747

101 인건비 448,024 448,024 0

도            373,041 366,294 6,747

군             74,983 81,730 △6,747

03 무기계약근로자보수 448,024 448,024 0

  ○도비보조사업               448,024            448,024                0

    ―주휴일수당                41,496             41,496                0  42,000원*19명*52일

도             41,496 40,190 1,306

군                  0 1,306 △1,306

    ―휴일근로수당                11,970             11,970                0  42,000원*19명*10일*1.5

도              5,441 0 5,441

군              6,529 11,970 △5,441

재무활동(행정과)(일반공공행정/일반행정) 75,590 74,840 750
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부서: 행정과
정책: 재무활동(행정과)(일반공공행정/일반행정)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 2,891 2,141 750

보조금반환금 2,891 2,141 750

802 반환금기타 2,891 2,141 750

01 국고보조금반환금 1,040 929 111

  ○민방위기술지원대 등 전문교육지원
                  111                  0              111      111,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,851 1,212 639

  ○민방위기술지원대 등 전문교육지원                    78                  0               78

  ○민방위실기교육강사수당                   557                  0              557

  ○주부민방위기동대 운영                     4                  0                4

  77,700원

  556,800원

  3,300원
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